
 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ 

Исполнительного комитета 

муниципального образования  

города Казань 

 

МБУДО 

Детская музыкальная школа № 2 
 

ул. Г. Баруди, 25а, г. Казань, 420102 

Телефон/факс: (843) 554-43-74, 554-46-16 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
 

Казан шәһәре  

муниципаль берәмлеге  

Башкарма комитетының 
МӘДӘНИЯТ ИДАРӘСЕ 

 

МБУДО 

2  нче Балалар музыка мәктәбе 
 

Г. Баруди ур. 25а, Казан ш. 420102 

Телефон/факс: (843) 554-43-74, 554-46-16 

_______________________________________________________________________________________ 

                                                                                                            
 Номер документа Дата составления 

                                                    ПРИКАЗ 07 03.06.2022г. 

                                                             (распоряжение) 

                                                       О зачислении в 1-й класс 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (статья 83, часть 6; статья 29 подпункт 

«д», пункта 2, части 2; статья 30, часть 2; статья 55; статья 75), Приказом Министерства 

культуры Российской Федерации № 1145 от 14.08.2013 г., Уставом МБУДО «ДМШ № 2» 

г. Казани. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. По итогам отбора детей на обучение по дополнительным предпрофессиональным 

общеобразовательным программам в области искусств (далее по тексту – 

образовательные программы в области искусств) зачислить в 1-класс на 2022-2023 

учебный год: 

 

Образовательная программа ФИО учащегося 

«Фортепиано» Агаев Ибрагим 

Аглямова Софья 

Бакирова Таира 

Гарипова Зарина 

Гарипова Ралина 

Додин Платон  

Заппарова Лейла 

Зарипова Ясмина 

Иванова Алиса  

Исламова Регина 

Козлова Аврора 

Ляшкова Дарина 

Марьина Ульяна 

Нуриева Лилия 



Сафина Иделия 

Сафиуллина Азалия 

Серпокрылова Мария  

Симакова Ясения 

Таирова Айлин 

Тахаутдинова Азалия  

Чихалова Дарья  

Шагивалеева Ясмина 

«Струнные инструменты» Блохина Ольга  

Горник Ксения 

Морозова Валерия  

Никитина Екатерина 

Таирова Асель 

Шарипова Султана 

Шепелина Софья 

«Народные инструменты» Гарапшин Булат 

Хусаинов Алмаз 

Агаев Мурад 

Аюпова Мелисса 

Гарифуллин Аскар 

Гирфанов Эдуард  

Кадыров Тимур 

Макухина Ульяна 

Павлов Алексей 

Романов Дмитрий 

Сафин Ислам  

Смирнов Максим 

«Духовые и ударные инструменты» Амиров Мурат 

Загидуллин Данияр 

Петрова Софья 

Археменко Глеб 

Самаркин Арсений 

Калугина Анжелика  

Хайруллина Эмилия 

Аюпова Ева 

«Хоровое и вокальное пение» Быстров Кирилл 



Ильина Анастасия 

Искандарова Алиана 

Исмагилова Эмилия 

Карипов Рафаэль  

Косарева Айлин 

Хамидуллина Диана 

 

 

             2. По итогам отбора детей на обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

зачислить в 1 - класс на 2022-2023 учебный год: 

Образовательная программа ФИО учащегося 

 

«Хореографическое искусство» Гарипова Зарина 

Гарипова Рилина 

Кучина Ангелина 

Левачкова Арина 

Мацута Мирослава 

Ситдикова Дарья 

Хайруллина Эмилия 

Шафиков Даниэль 

«Изобразительное искусство» Адиятуллина Самира 

Гарифуллина Динара 

Забихуллова Лейсан 

Забихуллова Лилия 

Кашшапова Мария 

Комарова Вероника 

Красильникова Ралина 

Кутлина Мария 

Овчинникова Мелания 

Тихонова Маргарита 

Фролова Алиса 

 



Цветикова Софья

Ягудина Азалия

3. Правила подачи и рассмотрения апелляций по результатам отбора детей осуществлять 

согласно «Правил приема и порядка отбора детей в МБУДО «ДМШ №2» г. Казани (глава V 

пункты 5.1-5.4) и приказа по МБУДО «ДМШ № 2» г. Казани № 11 от 07.04.2022 года «Об 

объявлении приема документов».


